
PA

/

Warszawa, 12 sierpnia 1936 r,

Te*^M§25R*

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 23172.
Wincenty Abderman

(Warszawa, Polska).

Okładka do dokumentu, fotografji lub jakichkolwiek papierów.
Zgłoszono 21 marca 1934 r.
Udzielono 5 maja 1936 r.

KI. 33 d, 10/03.

Przedmiot niniejszego wynalazku do¬
tyczy okładki do dokumentu, fotografji lub
jakichkolwiek papierów, dla których ta
okładka stanowi ochronę przed zniszcze¬
niem się ich. Stosownie do wynalazku na
wewnętrznej stronie okładki umocowane
jest zamknięcie zatrzaskowe, zapomocą
którego cała zawartość okładki np. w po¬
staci papierów, fotografji, dokumentu lub
też część tej zawartości przymocowana zo¬
staje nierozłączalnie do okładki, tak iż bez
zniszczenia przymocowanego przedmiotu
względnie samej okładki niemożliwe jest
oddzielenie tego przedmiotu od okładki,

Wynalazek niniejszy nadaje się w
szczególności dla dokumentu z fotograf ją,
który tak zostaje zmocowany z okładką
zapomocą zamknięcia zatrzaskowego, że
nie może być z niej wyjęty bez zniszcze¬
nia go względnie samej okładki, co znacz¬
nie utrudnia sfałszowanie dokumentu.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony
schematycznie na rysunku w postaci dwóch
przykładów wykonania. Fig. 1 przedsta¬
wia widok perspektywiczny jednej postaci
wykonania okładki, fig. 2 — przekrój po
linji // — // na fig. 1 klamry drucianej do¬
kumentu i fotografji, fig. 3 — przekrój po
linji III — /// na fig. 1 połówki okładki z
niezałożoną jeszcze klamrą drucianą, fig.
4 — inną postać wykonania okładki i fig.
5 — przekrój po linji V — V na fig. 4.

Okładka według fig. 1 utworzona jest
z tekturki 1, oklejonej płótnem lub skórą
i zaopatrzonej na krawędziach w metalowe
obrzeże 2. Tekturka 1 oklejona jest od we¬
wnątrz warstwą papieru 3. Na jednej po¬
łówce okładki umocowane jest zamknięcie,
składające się z dwóch spłaszczonych ru¬
rek blaszanych 4. Każda rurka 4 zaopa¬
trzona jest w podłużny blaszany pasek 5
oraz poprzeczny blaszany pasek 6, kto-
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Dokument 8 zaopatrzony jest na linji
zgięcia w dwa otwory 9, przez które prze¬
sunięta zostaje druciana klamra 10 z ha¬
czykowato zgiętemi końcami 11. Końce 11
klamry 10 wsuwa się do rurek 4, a gdy
przesuną się one za zapory 7, wtedy za¬
mknięcie zostaje zatrzaśnięte i klamry 10
nie można więcej wyjąć z rurek 4. Foto¬
grafja 12 zostaje u krawędzi 13 zagięta i
zaopatrzona w jeden lub, gdy jest dosta¬
tecznie duża, w dwa otwory 9, przez któ¬
re, w celu umocowania fotograf j i 12 wraz
z dokumentem 8, przesuwa się klamrę 10.
Zapora 7 może być również niesprężynują-
ca, natomiast końce 11 klamry 10 mogą
być bardziej zagięte w taki sposób, aby
tworzyły sprężyny, zaskakujące za nieru¬
chomą zaporę 7.

Okładka może być zaopatrzona w wy¬
tłaczaną pieczęć urzędu, wydającego doku¬
ment, widoczną zarówno od wewnątrz, jak
i od zewnątrz. Wobec tego, że zamknięcie,
składające się z rurek 4, zapór 7 i klamry
10, nie może być inaczej otwarte, jak przez
zniszczenie okładki, sfałszowanie doku¬
mentu jest nadzwyczaj utrudnione, przy-
czem dokument, oprawiony w mocnej o-
kładce, chroniony jest przed niszczeniem
się nawet przy stałem noszeniu go przy
sobie.

Okładka według fig. 4 zaopatrzona jest
w odmienne zamknięcie, składające się z
ramki 14 utworzonej z kawałka blachy,
zagiętego na trzech brzegach, zlutowanych
na rogach 15 i tworzących obrzeże 16. W
blasze wykonane są cztery prostokątne na¬
cięcia, tworzące języczki 17, przenikające
tekturkę 1 i zagięte na jej przeciwnej stro¬

nie, która oklejona jest płótnem 18, zakry¬
wającem języczki 17 (fig. 5). Do ramki 14
wsuwa się fotograf ję 12 oprawioną w me¬
talową ramkę 19, zaopatrzoną na bocz¬
nych krawędziach w wykroje 20. W ram¬
ce 14 wlutowane są sprężynujące zapory
21, które po całkowitem wsunięciu ramki
19 wraz z fotografją 12 do ramki 14 zsl-
skakują w wykroje 20 i uniemożliwiają
oddzielenie fotografji od okładki. W okład¬
ce osadzony jest w dowolny zwykły spo¬
sób dokument 8.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Okładka do dokumentu, fotografji
lub jakichkolwiek papierów, zaopatrzona
na wewnętrznej stronie w zamknięcie za¬
trzaskowe, zapomocą którego cała zawar¬
tość okładki lub jej część przymocowana
zostaje nierozłączalnie do okładki, zna¬
mienna tern, że zamknięcie zatrzaskowe
składa się z klamry (10), przytrzymującej
zawartość okładki, np. papiery, fotograf je,
oraz z rurek (4), zawierających sprężyste
zapory (7), zaczepiające o haczykowate
końce klamry (10) po wsunięciu ich w te
rurki (4).

2. Okładka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że rurki (4) przymocowane
są do krawędzi okładki zaklejonemi paska¬
mi metalowemi (5, 6).

3. Odmiana okładki według zastrz. 1,
znamienna tern, że zamknięcie składa się z
blaszanej ramki (14), przymocowanej za¬
pomocą blaszanych języczków (17) do o-
kładki, oraz z wsuwanej w tę ramkę dru¬
giej ramki (19), zawierającej fotografję
(12) względnie dokument, przyczem jedna
z tych ramek zaopatrzona jest w wykro¬
je (20), a druga — w sprężynujące zapory
(21).

Wincenty Abderman.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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